

**I. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA****Bizkaiko Foru Aldundia****Euskara, Kultura eta Kirol Saila**

**Euskara, Kultura eta Kiroleko foru sailaren 2/2021 iragarkia, urtarrilaren 26koa, 2020ko urtarrilaren 1etik azaroaren 29ra titulua ematen duten, titulurako puntuatzen duten edo goragoko maila baterako sailkapena lortzeko diren kirol probetan parte hartzen duten Bizkaiko kirolarientzako diru-laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dituen Bizkaiko Foru Aldundiaren ekainaren 16ko 56/2020 Foru Dekretuaren babesean aurkeztutako eskabide onetsien berri ematen duena.**

2020ko ekainaren 29an, Bizkaiko Foru Aldundiaren ekainaren 16ko 56/2020 Foru Dekretuaren bidez, 2020ko urtarrilaren 1etik azaroaren 29ra titulua ematen duten, titulurako puntuatzen duten edo goragoko maila baterako sailkapena lortzeko diren kirol probetan parte hartzen duten Bizkaiko kirolarientzako diru-laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia arautu zen.

Foru Dekretu horrek ezarritako diru laguntzak norgehiagokarik gabeko araubide bidez eman dira. Aipatutako Foru Dekretu arautzailean xedatutakoari jarraiki, ebazpenak Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatuak eman ditu, Bizkaiko Foru Aldundiko Kirol Zerbitzuaren txostena jaso ondoren.

Deialdiko diru-laguntzak emateko 2020. urtean ezarri zen aurrekontu-muga berrogeita hamazazpi mila seiehun eta hamar (57.610) eurokoa izan zen, G/0403/341109/46999 /0000\_2017/0017 aurrekontu-partidaren kargura.

Foru Dekretu arautzailearen 11.4 oinarriak dio Euskara, Kultura eta Kiroleko Sailak urtero, iragarki bat jarriko duela Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, deialdi publiko honetan onetsi diren eskabideen berri emateko.

Horren arabera, argitaratu egiten dira onetsitako eskabideak.

Bilbon, 2021eko urtarrilaren 26an.—Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatua, Lorea Bilbao Ibarra



## EMANDAKO DIRU LAGUNTZAK / SUBVENCIONES CONCEDIDAS

NAN DNI	Eskatzailea Solicitante	Kirolaria Deportista	Proiektua Proyecto	Emandako kopurua (€) Importe concedido (€)	Foru Aginduak Ordenes Forales
***9295**	GARAZI SANCHEZ ORTUN	GARAZI SANCHEZ ORTUN	SURF, WSL NEWCASTLE	990,33	1630/2020, abuztuaren 7koa / 1630/2020, de 7 de agosto
***9295**	GARAZI SANCHEZ ORTUN	GARAZI SANCHEZ ORTUN	SURF, WSL AVOCA	895,50	1631/2020, abuztuaren 7koa / 1631/2020, de 7 de agosto
***9295**	GARAZI SANCHEZ ORTUN	GARAZI SANCHEZ ORTUN	SURF, WSL TENERIFE	1260,42	1632/2020, abuztuaren 7koa / 1632/2020, de 7 de agosto
***9295**	GARAZI SANCHEZ ORTUN	GARAZI SANCHEZ ORTUN	SURF, WSL BARBADOS	1567,35	1633/2020, abuztuaren 7koa / 1633/2020, de 7 de agosto
***9295**	GARAZI SANCHEZ ORTUN	GARAZI SANCHEZ ORTUN	SURF, WSL CORONA CHINA	1165,50	1634/2020, abuztuaren 7koa / 1634/2020, de 7 de agosto
***1832**	ZIORTZA VILLA VILLANUEVA	ZIORTZA VILLA VILLANUEVA	CICLISMO, C. EUROPA 12h CRI 2020	654,81	1725/2020, irailaren 8koa / 1725/2020, de 8 de septiembre
***7107**	MARIA ELORZ LOZANO	MARIA ELORZ LOZANO	CS2 CHAS, GIJÓN	1328,17	2249/2020, azaroaren 2koa / 2249/2020, de 2 de noviembre
***7107**	MARIA ELORZ LOZANO	MARIA ELORZ LOZANO	CSN5 SUMMER TOLEDO	838,33	2250/2020, azaroaren 2koa / 2250/2020, de 2 de noviembre
***5290**	RICARDO ANGEL GARCÍA LEANDRO	ADRIANA OLATZ GARCÍA LASALA	CONCURSO INTERNACIONAL GIJON	1210,83	2388/2020, azaroaren 9koa / 2388/2020, de 9 de noviembre
***5290**	RICARDO ANGEL GARCÍA LEANDRO	ADRIANA OLATZ GARCÍA LASALA	CES VALENCIA TOUR CSI 1	562,85	2424/2020, azaroaren 12koa / 2424/2020, de 12 de noviembre
***5290**	RICARDO ANGEL GARCÍA LEANDRO	ADRIANA OLATZ GARCÍA LASALA	SUNSHINE TOUR VEJER DE LA FRONTERA	1089,58	2425/2020, azaroaren 12koa / 2425/2020, de 12 de noviembre
***0560**	SARA URRESTI CABALLERO	SARA URRESTI CABALLERO	WSL PANTÍN CLASSIC	487,06	2479/2020, azaroaren 18koa / 2479/2020, de 18 de noviembre
***9295**	GARAZI SANCHEZ ORTUN	GARAZI SANCHEZ ORTUN	WSL PANTÍN CLASSIC	743,87	2480/2020, azaroaren 18koa / 2480/2020, de 18 de noviembre
***9295**	GARAZI SANCHEZ ORTUN	GARAZI SANCHEZ ORTUN	CAMPEONATO DE ESPAÑA	371,95	2481/2020, azaroaren 18koa / 2481/2020, de 18 de noviembre
***9639**	EDUARDO BERASATEGUI SALAZAR	ARANTZA BERASATEGUI GARRO	GIJÓN HORSE JUMPING 2020 CSI 2	907,82	2854/2020, abenduaren 21ekoa / 2854/2020, de 21 de diciembre



NAN DNI	Eskatzailea Solicitante	Kirolaria Deportista	Proiektua Proyecto	Emandako kopurua (€) Importe concedido (€)	Foru Aginduak Ordenes Forales
***9639**	EDUARDO BERASATEGUI SALAZAR	ARANTZA BERASATEGUI GARRO	CSN 5 SUMMER TOLEDO	394,63	2855/2020, abenduaren 21ekoa / 2855/2020, de 21 de diciembre
***9639**	EDUARDO BERASATEGUI SALAZAR	ARANTZA BERASATEGUI GARRO	SUNSHINE TOUR I	1693,68	2856/2020, abenduaren 21ekoa / 2856/2020, de 21 de diciembre
***9639**	EDUARDO BERASATEGUI SALAZAR	ARANTZA BERASATEGUI GARRO	SUNSHINE II	525,82	2857/2020, abenduaren 21ekoa / 2857/2020, de 21 de diciembre
***9639**	EDUARDO BERASATEGUI SALAZAR	ARANTZA BERASATEGUI GARRO	CSN ***F9HERAS AUTUM SHOW JUMPING	236,50	2858/2020, abenduaren 21ekoa / 2858/2020, de 21 de diciembre
***9639**	EDUARDO BERASATEGUI SALAZAR	ARANTZA BERASATEGUI GARRO	CAMPEONATO NACIONAL DE SALTO 3 ZAMORA	243,10	2859/2020, abenduaren 21ekoa / 2859/2020, de 21 de diciembre
***9639**	EDUARDO BERASATEGUI SALAZAR	ARANTZA BERASATEGUI GARRO	AUTUM MET 1 CSI 1 OLIVA NOVA	539,00	2860/2020, abenduaren 21ekoa / 2860/2020, de 21 de diciembre
***9639**	EDUARDO BERASATEGUI SALAZAR	ARANTZA BERASATEGUI GARRO	CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MENORES DE SALTO, VALENCIA	279,06	2861/2020, abenduaren 21ekoa / 2861/2020, de 21 de diciembre
***5327**	MIKEL ZUÑIGA ELEJABEITIA	PERU ZUÑIGA ZORROZUA	WORLD SURF LEAGUE, ESPINHO PRO JUNIOR PORTUGAL	220,06	2880/2020, abenduaren 22koa / 2880/2020, de 22 de diciembre
***7211**	RAQUEL MATEO URRARTE	RAQUEL MATEO URRARTE	2020 DEVONPORT ITU WORLD PARATRIATLON SERIES	2000,00	2881/2020, abenduaren 22koa / 2881/2020, de 22 de diciembre
***9792**	OHIANE ALBIZURI SILGUERO	OHIANE ALBIZURI SILGUERO	C. DE ESPAÑA, MONTEARAGÓN, CASTILLA LA MANCHA	242,59	2882/2020, abenduaren 22koa / 2882/2020, de 22 de diciembre
***9792**	OHIANE ALBIZURI SILGUERO	OHIANE ALBIZURI SILGUERO	C. DE ESPAÑA, ALBAIDA	302,71	2883/2020, abenduaren 22koa / 2883/2020, de 22 de diciembre
***9792**	OHIANE ALBIZURI SILGUERO	OHIANE ALBIZURI SILGUERO	C. DE ESPAÑA, GÜENES	44,00	2884/2020, abenduaren 22koa / 2884/2020, de 22 de diciembre
***9792**	OHIANE ALBIZURI SILGUERO	OHIANE ALBIZURI SILGUERO	C. DE ESPAÑA, LA BAÑEZA	214,48	2885/2020, abenduaren 22koa / 2885/2020, de 22 de diciembre
***2475**	ALAZNE AURREKOETXEA ALONSO	ALAZNE AURREKOETXEA ALONSO	C. DE ESPAÑA 2020	364,69	2886/2020, abenduaren 22koa / 2886/2020, de 22 de diciembre
***7614**	CARLOS MOINA EGUREN	MARTÍN MOINA URRUTIA	C. DE ESPAÑA 2020, VALDOVIÑO	110,53	2887/2020, abenduaren 22koa / 2887/2020, de 22 de diciembre
***7614**	CARLOS MOINA EGUREN	MARTÍN MOINA URRUTIA	XII OPEN MASCULINO DE LA ESCUELA CANTABRA DE SURF. LIGA ESPAÑOLA ABSOLUTA	35,80	2888/2020, abenduaren 22koa / 2888/2020, de 22 de diciembre



NAN DNI	Eskatzailea Solicitante	Kirolaria Deportista	Proiektua Proyecto	Emandako kopurua (€) Importe concedido (€)	Foru Aginduak Ordenes Forales
***7614**	CARLOS MOINA EGUREN	MARTÍN MOINA URRUTIA	OPEN LAS AMÉRICAS 2020. LIGA ESPAÑOLA ABSOLUTA	107,34	2889/2020, abenduaren 22koa / 2889/2020, de 22 de diciembre
***7614**	CARLOS MOINA EGUREN	MARTÍN MOINA URRUTIA	ABANCA PANTIN CLASSIC GALICIA PRO WORLD SURFING CHALLENGE 2020	122,10	2890/2020, abenduaren 22koa / 2890/2020, de 22 de diciembre
***5413**	Mª NATIVIDAD BALBOA MARIZ	ALEJANDRA GARCÍA BALBOA	CAMPEONATO DE ESPAÑA 2020 OPEN FEM.	52,53	2891/2020, abenduaren 22koa / 2891/2020, de 22 de diciembre
***5413**	Mª NATIVIDAD BALBOA MARIZ	ALEJANDRA GARCÍA BALBOA	QS JUNIOR WSL ESPINHO	225,04	2892/2020, abenduaren 22koa / 2892/2020, de 22 de diciembre
***5413**	Mª NATIVIDAD BALBOA MARIZ	ALEJANDRA GARCÍA BALBOA	CAMPEONATO ABANCA CLASSIC, GALICIA	70,96	2893/2020, abenduaren 22koa / 2893/2020, de 22 de diciembre
***5413**	Mª NATIVIDAD BALBOA MARIZ	ALEJANDRA GARCÍA BALBOA	CAMPEONATO LIGA IBERDROLA TENERIFE	79,19	2895/2020, abenduaren 22koa / 2895/2020, de 22 de diciembre
***6448**	FCO JAVIER PATINO BERNAL	FCO JAVIER PATINO BERNAL	GRAN PREMIO DE ESPAÑA DE TIRO CON ARCO. VALLADOLID	121,91	2896/2020, abenduaren 22koa / 2896/2020, de 22 de diciembre
***6448**	FCO JAVIER PATINO BERNAL	FCO JAVIER PATINO BERNAL	GRAN PREMIO DE ESPAÑA DE TIRO CON ARCO. SEGOVIA	25,35	2897/2020, abenduaren 22koa / 2897/2020, de 22 de diciembre
***6448**	FCO JAVIER PATINO BERNAL	FCO JAVIER PATINO BERNAL	C. DE ESP. ABS. AIRE LIBRE DE TIRO CON ARCO	45,30	2898/2020, abenduaren 22koa / 2898/2020, de 22 de diciembre
***6448**	FCO JAVIER PATINO BERNAL	FCO JAVIER PATINO BERNAL	C. DE ESP. ABS. CAMPO DE TIRO CON ARCO	31,51	2899/2020, abenduaren 22koa / 2899/2020, de 22 de diciembre
***4073**	ELISABET LUENGO LUQUE	ELISABET LUENGO LUQUE	G.P. DE ESPAÑA DE TIRO CON ARCO. VALLADOLID	93,31	2900/2020, abenduaren 22koa / 2900/2020, de 22 de diciembre
***4073**	ELISABET LUENGO LUQUE	ELISABET LUENGO LUQUE	G.P. DE ESPAÑA DE TIRO CON ARCO. SEGOVIA	144,33	2901/2020, abenduaren 22koa / 2901/2020, de 22 de diciembre
***4073**	ELISABET LUENGO LUQUE	ELISABET LUENGO LUQUE	C. DE ESP. ABS. AIRE LIBRE DE TIRO CON ARCO	103,61	2902/2020, abenduaren 22koa / 2902/2020, de 22 de diciembre
***4073**	ELISABET LUENGO LUQUE	ELISABET LUENGO LUQUE	C. DE ESP. ABS. CAMPO DE TIRO CON ARCO. AVILA	93,67	2903/2020, abenduaren 22koa / 2903/2020, de 22 de diciembre
***9823**	ARIANE OCHOA TORRES	ARIANE OCHOA TORRES	C. L. IBERDROLA FESURFING	59,07	2904/2020, abenduaren 22koa / 2904/2020, de 22 de diciembre
***9823**	ARIANE OCHOA TORRES	ARIANE OCHOA TORRES	C. ESP. ABS. 2020. SURF	174,88	2905/2020, abenduaren 22koa / 2905/2020, de 22 de diciembre



NAN DNI	Eskatzailea Solicitante	Kirolaria Deportista	Proiektua Proyecto	Emandako kopurua (€) Importe concedido (€)	Foru Aginduak Ordenes Forales
***9823**	ARIANE OCHOA TORRES	ARIANE OCHOA TORRES	PANTIN CLASSIC PRO. 2020. SURF	250,40	2906/2020, abenduaren 22koa / 2906/2020, de 22 de diciembre
***9823**	ARIANE OCHOA TORRES	ARIANE OCHOA TORRES	MEO PORTUGAL CUP OF SURFING	77,63	2907/2020, abenduaren 22koa / 2907/2020, de 22 de diciembre
			Emandakoa guztira / Total concedido	23.399,15	